
Atto prodotto da sistema informativo automatizzato Deliberazione della Giunta comunale n. 41 del 28-02-2022 

 

 
 

COMUNE   DI   PAESE 
__________________ 

COPIA 

 

Deliberazione n. 41    

in data 28-02-2022 
 

 

VERBALE DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE 

OGGETTO:  LAVORI DI MANUTENZIONE STRAORDINARIA DI VIA 

ORTIGARA NELLA FRAZIONE DI PADERNELLO - CUP 

H97H22000390001 - APPROVAZIONE PROGETTO DEFINITIVO-

ESECUTIVO 

 

L'anno  duemilaventidue, il giorno  ventotto del mese di febbraio, alle ore 16:30, nella sede comunale, 

si è riunita la Giunta comunale 

 

Alla trattazione dell’argomento risultano:  

   Presente / 

Assente 

1.  UBERTI KATIA Sindaco Assente 

2.  PIETROBON FRANCESCO Vicesindaco Presente 

3.  SEVERIN MAURIZIO Assessore Presente 

4.  GASPARETTO MARTINA Assessore Presente 

5.  GIROTTO PAOLO Assessore Presente 

6.  BRUNELLO ENNIO Assessore Presente 

 

Presiede il Vice Sindaco dott. Francesco Pietrobon. 

Partecipa il Segretario generale dott.ssa Michela De Vidi. 

Essendo legale l’adunanza, il Vice Sindaco dà avvio alla trattazione dell’argomento in oggetto. 

 



Atto prodotto da sistema informativo automatizzato Deliberazione della Giunta comunale n. 41 del 28-02-2022 

 

LA GIUNTA COMUNALE 
 

 

DATO ATTO che l’Amministrazione Comunale intende realizzare interventi di manutenzione 

straordinaria di via Ortigara nella frazione di Padernello, giudicati prioritari rispetto all’intero 

ambito viario comunale; 

 

VISTO il Decreto del Ministero dell’Interno 14 gennaio 2022 che assegna ai comuni, per gli 

anni 2022 e 2023, contributi per investimenti finalizzati alla manutenzione straordinaria delle 

strade comunali, dei marciapiedi e dell'arredo urbano; 

 

DATO ATTO che al Comune di Paese è stata assegnata per l’anno 2022 la somma di € 

125.000,00; 

 

RITENUTO di utilizzare tale somma per finanziare l’intervento denominato “Lavori di 

manutenzione straordinaria di via Ortigara nella frazione di Padernello – CUP 

H97H22000390001”, per l’importo complessivo di € 125.000,00; 

 

VISTO il progetto definitivo-esecutivo dei “Lavori di manutenzione straordinaria di via 

Ortigara nella frazione di Padernello – CUP H97H22000390001”, predisposto dall’arch. 

Elisa Spagnol, dell’Ufficio Lavori Pubblici e Patrimonio, e per la sola parte relativa al 

coordinamento per la sicurezza in fase di progettazione il geom. Bado Luciano, dell’Ufficio 

Manutenzioni, costituito dai seguenti elaborati:  

PDE.D.0. ELENCO ELABORATI 

PDE.D.1. RELAZIONE TECNICO ILLUSTRATIVA e QUADRO ECONOMICO 

GENERALE  

PDE.D 2. ELENCO PREZZI UNITARI ED ANALISI PREZZI  

PDE.D 3. COMPUTO METRICO ESTIMATIVO  

PDE.D 4. CAPITOLATO SPECIALE APPALTO PARTE 1^ - 2020.11.16 

PDE.D 4.1 CAPITOLATO SPECIALE APPALTO PARTE 2^ - 2020.11.16 

PDE.D 5. PIANO SICUREZZA E COORDINAMENTO  

PDE.D 6. FASCICOLO DELL’OPERA  
 

ELABORATI GRAFICI:  

PDE 01 Inquadramento generale su base CTR in scala 1:10.000;  

PDE 02 Planimetria individuazione interventi CTR in scala 1:2.000;  

PDE 03.1 Via Ortigara;  

PDE 03.2 Via Ortigara;  

PDE 03.3 Attraversamenti rialzati Via Ortigara  

 

comportante una spesa complessiva di € 125.000,00, suddivisa nel seguente quadro 

economico: 

A - lavori a base d'asta   

Totale importo lavori € 95.085,27 

Oneri per la sicurezza non soggetti a sconto € 3.500,00 

Totale lavori a base d'asta € 98.585,27 

    

B - somme a disposizione dell'amministrazione   

I.V.A. su importo lavori a base d'asta 22% € 21.688,76 

Spese tecniche incluso contr. prev. e iva € 500,00 



Atto prodotto da sistema informativo automatizzato Deliberazione della Giunta comunale n. 41 del 28-02-2022 

 

Compenso art. 113 D.Lgs. 50/2016 € 1.971,71 

Assicurazione dipendenti € 200,00 

Spese amministrative, imprevisti e accantonamenti € 2.054,27 

Totale somme a disposizione € 26.414,73 

    

TOTALE € 125.000,00 

 

DATO ATTO che: 

 in relazione al suddetto progetto, il Responsabile unico del procedimento, arch. Elisa 

Alfier, dipendente del Comune di Paese, ha valutato di sviluppare i livelli della 

progettazione definitiva ed esecutiva in un’unica fase, ai sensi dell’art. 23, comma 4, del 

decreto legislativo 18 aprile 2016, n. 50, omettendo altresì il primo livello di 

progettazione di fattibilità tecnica ed economica; 

 conformemente a quanto previsto dalla norma succitata, il progetto di cui sopra contiene 

tutti gli elementi previsti per tutti e tre i livelli di progettazione; 

 il progetto definitivo-esecutivo suddetto è stato validato e verificato dal responsabile 

unico del procedimento, in contraddittorio con il progettista, in data 28 febbraio 2022; 

 

DATO ATTO che ai sensi dell’art. 21, comma 3, del decreto legislativo 18 aprile 2016, n. 50, 

trattandosi di intervento per lavori di importo inferiore ad € 100.000,00, non è necessario il 

relativo inserimento nella programmazione dei lavori pubblici; 

 

DATO ATTO che, a seguito dell’esecutività della deliberazione del Consiglio comunale n. 5 

del 31 gennaio 2022, di variazione del Bilancio di previsione 2022-2024 e variazione al 

Documento Unico di Programmazione (DUP) 2022-2024, la spesa complessiva di € 

125.000,00 per la realizzazione dell’opera trova copertura come segue: 

 
Cap. Descrizione Importo 

10050 MANUTENZIONE STRAORDINARIA VIABILITA' (finanz. con 

contributo statale cap. E 2041) - codice 10.05-2.02.01.09.012 

125.000,00  

 

VISTI: 

 il decreto legislativo 18 aprile 2016, n. 50 “Codice dei contratti pubblici”, ed in particolare 

l’art. 27, recante norme sulle procedure di approvazione dei progetti relativi ai lavori; 

 il D.P.R. 5 ottobre 2010, n. 207, limitatamente alle disposizioni ancora in vigore fino alla 

data di entrata in vigore, ai sensi dell’art. 217, comma 1, lettera u), del decreto legislativo 

n. 50/2016, degli atti attuativi del decreto stesso; 

 la legge regionale 7 novembre 2003, n. 27 “Disposizioni generali in materia di lavori 

pubblici di interesse regionale e per le costruzioni in zone classificate sismiche”, e 

successive modifiche ed integrazioni; 

 il D.P.R. 8 giugno 2001 n. 327 “Testo unico delle disposizioni legislative e regolamentari 

in materia di espropriazione per pubblica utilità”, e successive modifiche ed integrazioni; 

 

VISTO il decreto legislativo 18 agosto 2000, n. 267 “Testo unico delle leggi sull’ordinamento 

degli enti locali”, e successive modifiche e integrazioni; 

 

VISTI gli allegati pareri, resi ai sensi dell’art. 49 del decreto legislativo n. 267/2000; 

 

CON VOTI unanimi favorevoli, espressi in forma palese, 

 

D E L I B E R A 



Atto prodotto da sistema informativo automatizzato Deliberazione della Giunta comunale n. 41 del 28-02-2022 

 

 

1. di approvare il progetto definitivo-esecutivo dei lavori di “Lavori di manutenzione 

straordinaria di via Ortigara nella frazione di Padernello – CUP H97H22000390001”, 

predisposto dall’arch. Elisa Spagnol, dell’Ufficio Lavori Pubblici e Patrimonio, e per la 

sola parte relativa al coordinamento per la sicurezza in fase di progettazione il geom. Bado 

Luciano, dell’Ufficio Manutenzioni, costituito dagli elaborati elencati in premessa, 

comportante una spesa complessiva di € 125.000,00, suddivisa nel quadro economico 

riportato in premessa; 

 

2. di dare atto che la spesa complessiva di € 125.000,00 per la realizzazione dell’opera trova 

copertura nel bilancio di previsione 2022-2024, esercizio finanziario 2022, come segue: 

 
Cap. Descrizione Importo 

10050 MANUTENZIONE STRAORDINARIA VIABILITA' (finanz. 

con contributo statale cap. E 2041) - codice 10.05-2.02.01.09.012 

125.000,00  

 

3. di dare atto che in relazione al suddetto progetto le funzioni di Responsabile Unico del 

Procedimento saranno svolte dall’arch. Elisa Alfier;  

 

4. di demandare al Dirigente dell’area Gestione del Territorio ogni provvedimento 

necessario ai fini dell’esecuzione dell’intervento di cui agli elaborati tecnici sopra 

approvati. 

 

Successivamente, con separata votazione unanime favorevole, la Giunta Comunale dichiara 

immediatamente eseguibile la delibera ai sensi dell’art. 134, comma 4, del decreto legislativo 

n. 267/2000. 



Atto prodotto da sistema informativo automatizzato Deliberazione della Giunta comunale n. 41 del 28-02-2022 

 

Letto, confermato e sottoscritto. 

 

IL VICE SINDACO IL SEGRETARIO GENERALE 

F.to dott. Francesco Pietrobon F.to dott.ssa Michela De Vidi 
Copia analogica di documento informatico firmato digitalmente ai sensi  

e con gli effetti di cui agli artt. 20 e 21  del D.Lgs n. 82/2005 
Copia analogica di documento informatico firmato digitalmente ai sensi  

e con gli effetti di cui agli artt. 20 e 21  del D.Lgs n. 82/2005 

 
 

 

 
Copia ad uso amministrativo conforme all’originale firmato digitalmente ai sensi del decreto legislativo n. 82/2005 e s.m.i. 

 

Paese, 


